АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.04.2020 №421-п

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа Перевозский Нижегородской области
от 27 марта 2018 года № 290-п "Об оплате труда работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории городского округа Перевозский Нижегородской области, а также иных муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области"

В целях приведения Положения о системе оплаты труда работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории городского округа Перевозский Нижегородской области, а также иных муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский  Нижегородской области, в соответствие с Трудовым кодексом Российской Федерации, законом Нижегородской области от 2 июля 2014 года №88-З "Об оплате труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Нижегородской области", постановлениями Правительства Нижегородской области от 15 октября 2008 года № 468 "Об оплате труда работников государственных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Нижегородской области, а также иных государственных организаций Нижегородской области, учредителем которых является министерство образования, науки и молодежной политики Нижегородской области", от 23 декабря 2019 года № 989 "О внесении изменений в Положение "Об оплате труда работников государственных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Нижегородской области, а также иных государственных организаций Нижегородской области, учредителем которых является министерство образования, науки и молодежной политики Нижегородской области", утвержденное постановлением Правительства Нижегородской области от 15 октября 2008 года № 468", администрация городского округа Перевозский Нижегородской области             п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 27 марта 2018 года № 290-п "Об оплате труда работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории городского округа Перевозский Нижегородской области, а также иных муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области" (далее – постановление) изменения согласно Приложению к настоящему постановлению.
2.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Е.Н.Гусева) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.pvzrayon.ru/.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления образования администрации городского округа Перевозский Кондрашову Н.В.

Глава местного самоуправления						      Н.М.Трунина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
[bookmark: _GoBack]городского округа Перевозский
  Нижегородской области
от 08.04.2020 года №421-п

Изменения
в постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 27 марта 2018 года № 290-п "Об оплате труда работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории городского округа Перевозский Нижегородской области, а также иных муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области"

1.1.В Приложении 1 "Порядок формирования должностных окладов (ставок заработной платы) работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории городского округа Перевозский Нижегородской области, а также иных муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области" к Положению об оплате труда работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории городского округа Перевозский Нижегородской области, а также иных муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденном постановлением (далее – Положение):
1) в пункте 2:
в подпункте 2.4 "Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня" таблицу изложить в следующей редакции:
"
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, руб.
	Минимальный оклад*, руб.
	Минималь ный оклад**, руб.

	1 квалификационный уровень (бухгалтер; инженер; инженер по охране труда; инженер-программист (программист); специалист по кадрам, специалист по закупкам)
	1,0
	4 834
	5 447
	5 559

	2 квалификационный уровень (бухгалтер 2 категории)
	1,09
	5 285
	5 956
	6 078

	3 квалификационный уровень (бухгалтер 1 категории)
	1,2
	5 814
	6 552
	6 687

	4 квалификационный уровень
	1,33
	6 409
	7 221
	7 370

	5 квалификационный уровень
	1,48
	7 136
	8 040
	8 206

";
3) в пункте 3:
абзац второй подпункта 3.2 "Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня" изложить в следующей редакции:
"Размер минимальной ставки заработной платы: 3435 руб., 3871 *руб., 3950** руб. ";
в подпункте 3.3.1 "Профессии рабочих, не включенные в профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих" таблицу изложить в следующей редакции:
"
	Квалификационные уровни
	Квалификационные разряды
	Профессии, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
	Повышающий коэффициент в зависимости от профессии

	Профессии рабочих, не включенные в ПКГ
 "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"
Размер минимальной ставки заработной платы: 3435руб., 3871 *руб., 3950** руб.

	1
	2
	Кухонный работник
	1,04

	3
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	1,09

	Профессии рабочих, не включенные в ПКГ
"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"
Размер минимальной ставки заработной платы:  3923 руб., 4420 *руб., 4512** руб.

	1
	5
	Повар
	1,11

	Слесарь по ремонту автомобилей

	Слесарь-сантехник

	Слесарь - электрик по ремонту электрооборудования

".